報 道 機 関 各 位

 令和６年（2024年）１月 19日（金）10時00分 配付

項  目 「オホーツクエリア“食”の魅力発信ワークショップ」の開催について

配付資料 チラシ、参加申込書

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

  オホーツク総合振興局では、食を活かした一層の地域振興に向け、食のマーケティング専門家

による販路拡大に係る講演と地域の食のキーパーソンを育成する「地域フード塾」の修了生の受

講成果や取組事例などについて意見交換会を行い、人的ネットワークの充実を図る『オホーツク

エリア“食”の魅力発信ワークショップ』を下記のとおり開催します。

つきましては、多くの食に携わる関係者様にご参加いただけるよう、広く周知くださいますよ

うよろしくお願いします。

１ 日時：令和６年２月５日（月） １４：００～１７：００

２ 場所：北見市民会館 １号室（北見市常盤２丁目１-10）

３ 主催：オホーツク総合振興局

４ 内容

(１)講演

『社会環境・消費環境の変化とBeyondコロナに求められる視点

～環境変化の中での新需要開拓～』

〈講師〉一般社団法人流通問題研究協会 専務理事 橋本 佳往 氏

(２)意見交換会

『地域フード塾とは？受講成果や実態を知ろう』

〈事例発表者〉

・地域フード塾８期生 古田 亜由美 氏（[北見市]株式会社エフゾーン 代表取締役）

・地域フード塾６期生 鳥越 弘嗣  氏（[旭川市]合同会社上森米穀店 代表）

・フード塾３期生   沼田 正俊  氏（[足寄町]有限会社足寄ひだまりファーム 代表）

  ※申込み方法等については、下記URLをご確認願います。

   https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ss/srk/shoku/95886.html

他のクラブ

との関係
特になし

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局産業振興部

商工労働観光課主幹兼観光室長 田邊 弘一

直通電話 ０１５２－４１－０６３８ 内線２４０１

https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ss/srk/shoku/95886.html

講 演 内 容

地域絶品・食のデジタルマーケティング人材育成事業
「地域ワークショップ」

北海道オホーツク総合振興局産業振興部商工労働観光課 担当：田中

お申し込み
お問い合わせ

TEL: 0152-41-0762 / FAX: 0152-44-3184

E-mail: abashiri.shoko1@pref.hokkaido.lg.jp

2024年

北見市民会館 １号室 （北見市常盤2丁目1-10）

2月5日 14:00-17:00月

オホーツクエリア
“食”の魅力発信
ワークショップ

お申し込みは下記連絡先に、別紙申込書によりメールまたはＦＡＸで承ります。 どなたでも、お気軽にご参加いただけます。

※定員30名（先着順）

社会環境・消費環境の変化とBeyondコロナに求められる視点
～環境変化の中での新需要開拓～

講師：橋本 佳往 氏（一般社団法人流通問題研究協会 専務理事）

【講演】

事例発表者：地域フード塾 8期生 古田 亜由美 氏（[北見市]株式会社エフゾーン 代表取締役）

地域フード塾 6期生 鳥越 弘嗣 氏（[旭川市]合同会社上森米穀店 代表）

フード塾 3期生 沼田 正俊 氏（[足寄町]有限会社足寄ひだまりファーム 代表）

【意見交換会】

橋本佳往 氏

◆講師プロフィール◆
石川県出身。(株)リクルートを退社後、コンサルティング会社、IT企業等を経て、2009年社団法
人(その後、一般社団法人)流通問題研究協会 常務理事に就任。翌年、2010年専務理事に就
任し、現在に至る。
その他、北海道庁食クラスター「フード塾」講師、北海道ワインアカデミー・マーケティングコース講師、
秋田県庁「秋田絶品マーケティング塾」講師、全米販次世代経営幹部育成研修講師などを担う。

地域フード塾とは？受講成果や実態を知ろう

〈参加申込書〉
申込先：オホーツク総合振興局産業振興部商工労働観光課 行き

FAX送信先：0152-44-3184  ﾒｰﾙ送信先：abashiri.shoko1@pref.hokkaido.lg.jp

開催日時・場所

２０２４年２月５日(月) １４：００～１７：００
北見市民会館 １号室（北見市常盤２丁目１－１０）

企業・団体名

※個人の方は記入不要
 業種

所在地

ＴＥＬ  ＦＡＸ

メール

所属部署・役職等

※個人の方は記入不要です。
参加者氏名（フルネーム）

※ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの開催・運営のみに使用いたします。

お申込み・お問合せ先

オホーツク総合振興局産業振興部商工労働観光課 担当：田中

ＴＥＬ：0152-41-0762  ＦＡＸ：0152-44-3184

メール：abashiri.shoko1@pref.hokkaido.lg.jp

オホーツクエリア“食”の魅力発信ワークショップ

お申込み締切：2024年 1月 31日(水)